
ŽEMĖS ŪKIO RŪMŲ

TARYBOS 2024 METŲ

VEIKLOS ATASKAITA

2025 m. balandžio 14 d., Kaunas



www.zur.lt

2024 M. ŽEMĖS ŪKIO RŪMAI VIENIJO 39 ORGANIZACIJAS



ŽEMĖS ŪKIO RŪMŲ 

VALDYMO ORGANŲ DARBAS



www.zur.lt

2024 metais įvyko:

 1 – Suvažiavimas;

 8 – Tarybos posėdžiai (iš kurių: 1 – nuotolinis, 3 – elektroniniai);

 1 – Kaimo plėtros komiteto posėdis.

ŽEMĖS ŪKIO RŪMŲ VALDYMO ORGANŲ POSĖDŽIAI



www.zur.lt

 Dėl Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023-2027 m. strateginio plano;

 Dėl žemės ūkio ir maisto produktų importo iš Rusijos ir Baltarusijos;

 Dėl 2024 m. pavasarinių šalnų ir sniego padarinių;

 Dėl savarankiškai dirbančių asmenų socialinio draudimo;

 Dėl Žemės ūkio rūmų statuto tobulinimo.

ŽEMĖS ŪKIO RŪMŲ NARIŲ INICIATYVA TARYBOS 

POSĖDŽIUOSE SVARSTYTI AKTUALIAUSI KLAUSIMAI



www.zur.lt

NACIONALINIS ATSTOVAVIMAS



www.zur.lt

 2024-01-04 organizuotas skubus ŽŪR narių pasitarimas

bei parengta rezoliucija.

 Joje išreikštas didelis susirūpinimas ir raginimas valdžios

institucijoms, bendradarbiaujant su žemdirbių bei kaimo

plėtros procesuose veikiančiomis savivaldos

organizacijomis, operatyviai spręsti sektoriaus problemas.

 Spaudos konferencijoje viešai pristatytos žemės ūkio ir

kaimo aktualijos. Rezoliucija išsiųsta Seimui, Vyriausybei,

įteikta Žemės ūkio ministrui ir Aplinkos viceministrui.

ŽEMĖS ŪKIO RŪMŲ REZOLIUCIJA (1)



www.zur.lt

Rezoliucijoje išdėstytos problemos:

 Socialinių partnerių įtraukimas į sprendimų priėmimą ir jų garantijų užtikrinimas;

 Ilgalaikės nacionalinės žemės ūkio, miškų ir kaimo plėtros strategijos poreikis;

 Tvaraus daugiamečių pievų išlaikymo klausimai;

 Europos žaliojo kurso įgyvendinimas, siekiant tvarios ir subalansuotos žemės ūkio plėtros;

 Pieno sektoriaus tvarumas, kooperacijos skatinimas ir teisinės bazės tobulinimas;

 Kailinės žvėrininkystės verslo uždraudimas;

ŽEMĖS ŪKIO RŪMŲ REZOLIUCIJA (2)



www.zur.lt

Rezoliucijoje išdėstytos problemos:

 Gazolių, naudojamų žemės ūkio veikloje, apribojimai;

 Respublikinio melioracijos finansinio fondo sukūrimo svarba;

 Žemės ūkio paskirties žemės įsigijimo reguliavimo tobulinimas;

 Žemės ūkio pripažinimas strategine nacionalinio saugumo sritimi;

 Vietos maisto sistemų kūrimo, ekologiško maisto vartojimo, gamybos plėtros skatinimas;

 Lietuvos regioninės politikos orientavimas į gyvenimo lygio gerinimą provincijoje ir

socialinės atskirties mažinimą tarp miesto ir kaimo.

ŽEMĖS ŪKIO RŪMŲ REZOLIUCIJA (3)



www.zur.lt

 2024-01-23 diskusija Žemės ūkio ministerijoje dėl LR

žemės ūkio paskirties žemės įsigijimo įstatymo

tobulinimo klausimų.

 Įstatymas, ribojantis 500 ha žemės ūkio paskirties

žemės įsigijimą vienam fiziniam asmeniui, nėra

efektyvus dėl teisinių spragų, leidžiančių apeiti

ribojimus per susijusius juridinius vienetus.

 Tokia situacija iškreipia žemės rinką ir nesudaro sąlygų

sąžiningai konkurencijai tarp ūkininkų.

DISKUSIJA DĖL ŽEMĖS ĮSIGIJIMO ĮSTATYMO TOBULINIMO



www.zur.lt

 2024-02-05 organizuotas pasitarimas dėl planuojamų

paviršinių vandens telkinių apsaugos zonų ir pakrančių

apsaugos juostų nustatymo tvarkos pakeitimų.

 Susitikimo metu Aplinkos ministerijos ir Valstybinės

saugomų teritorijų tarnybos atstovams pabrėžta būtinybė

užtikrinti kompensacijas ūkininkams už naudojimosi žeme

apribojimus ir raginama AM bei ŽŪM bendradarbiauti

tarpusavyje sprendžiant šiuos klausimus.

 Akcentuota, kad būtina tobulinti žemėlapių rengimo ir

tvirtinimo procesą, taip pat aiškiai informuoti ūkininkus

apie galimus pokyčius, kad būtų galima tinkamai pasiruošti

naujiems reikalavimams.

PASITARIMAS SU AM IR VSTT ATSTOVAIS



www.zur.lt

 2024-02-28 kreiptasi į Seimą, kad skubos tvarka būtų

priimtas įstatymas, kuriuo būtų draudžiama į Lietuvą iš

Rusijos ir Baltarusijos tiesiogiai ar per trečiąsias šalis

įvežti žemės ūkio, maisto ir pašarų produktus, bei vežti

juos tranzitu per Lietuvą.

 Tokiu būdu siekta pažaboti šalies agresorės žemės ūkio,

maisto ir pašarų produktų invaziją, apsaugoti gyvybinius

ir pirmaeilius nacionalinio saugumo interesus bei

užtikrinti Lietuvos ūkininkų ekonominę gerovę.

KREIPIMĄSIS Į SEIMĄ



www.zur.lt

 2024-03-05 vyko nuotolinis renginys, kuriame buvo pristatytas ir aptartas Žemės ūkio

ministerijos parengtas ir pateiktas derinimui deklaravimo taisyklių pakeitimo projektas.

 Dalyviai kėlė išmokų mokėjimo vėlavimo, ekologinių sistemų neaiškumų, paramos

veislinei gyvulininkystei trūkumo ir kitus aktualius klausimus.

 Renginio metu suformuotos pastabos bei pasiūlymai pateikti Žemės ūkio ministerijai.

DEKLARAVIMO TAISYKLIŲ PROJEKTAS



www.zur.lt

ŽŪR statuto keitimo eiga:

 2024-03-12 nuotoliniame ŽŪR Kaimo plėtros komiteto

posėdyje svarstytas klausimas dėl ŽŪR statuto tobulinimo bei

aptarti iš ŽŪR narių gauti siūlymai;

 2024-04-04 ŽŪR Tarybos posėdyje pristatyti siūlomi ŽŪR

statuto pakeitimai, apsikeista nuomonėmis bei papildomais

pasiūlymais;

 2024-04-25 ŽŪR XXIII Suvažiavimo metu pristatytas

siūlomas ŽŪR statuto pakeitimo variantas ir jam pritarta;

 Naujas ŽŪR statutas suderintas su notare ir įregistruotas VĮ

Registrų centre.

ŽEMĖS ŪKIO RŪMŲ STATUTO TOBULINIMAS



www.zur.lt

 2024-03-14 vyko nuotolinė diskusija, kurios metu

aptartas Europos Komisijos pasiūlymas – Europos

Parlamento ir Tarybos reglamentas dėl gyvūnų

apsaugos juos vežant ir atliekant susijusias operacijas.

 Siūlomi pakeitimai stipriai apribotų ūkininkų veiklą

bei mažintų jų konkurencingumą, todėl renginio metu

išsakytos pastabos bei pasiūlymai pateikti Seimo

KRK, ŽŪM ir VMVT, taip pat kreiptasi į Europos

Komisiją dėl reglamento tobulinimo.

REGLAMENTAS DĖL GYVŪNŲ APSAUGOS JUOS VEŽANT IR 

ATLIEKANT SUSIJUSIAS OPERACIJAS



www.zur.lt

 2024-03-26 nuotoliniame renginyje Lietuvos energetikos agentūros ir Energijos

skirstymo operatoriaus atstovai pristatė informaciją apie investicinės paramos saulės

elektrinėms sausumoje galimybes.

 Nors ūkininkams ir sudaromos sąlygos investuoti į atsinaujinančią energetiką savo

ūkinei veiklai, tačiau atkreiptas dėmesys į iššūkius su kuriais susiduria pareiškėjai.

SAULĖS ELEKTRINIŲ SAUSUMOJE ĮRENGIMAS IR FINANSAVIMAS



www.zur.lt

 2024-04-16 Žemės ūkio rūmų vadovybė ir nariai dalyvavo

diskusijoje su Prezidentu Gitanu Nausėda.

 Diskusijoje aptarta būtinybė kurti aukštesnę pridėtinę vertę

agrosektoriuje, įvardintas poreikis taikyti ir fiskalines

priemones, PVM lengvatas tam tikroms žemės ūkio

produktų grupėms, ekologinio ūkininkavimo svarba,

trumpųjų maisto tiekimo grandinių plėtra ir kt.

 Apžvelgtos ir Rusijos karo pasekmės Lietuvos žemės ūkiui

bei Ukrainos integracijos į ES rinką galimas poveikis

Lietuvos žemės ūkio sektoriui ir kiti klausimai.

DISKUSIJA SU LR PREZIDENTU GITANU NAUSĖDA



www.zur.lt

 2024-05-31 vykusioje 15 min. tinklalaidėje „Tavo balsas –

Europa“, aptarta kaip suderinti ūkininkų ir aplinkosaugininkų

interesus, įgyvendinant ES žaliąjį kursą.

 Diskusijoje pabrėžta, kad nors tarp šių grupių egzistuoja tam

tikri nesutarimai, bendradarbiavimas yra būtinas siekiant

tvarios žemės ūkio ateities.

 Sutarta, kad dialogas ir kompromisai galėtų padėti

įgyvendinti Žaliojo kurso tikslus, atsižvelgiant į ūkininkų

poreikius ir aplinkosaugos reikalavimus.

15 MIN. TINKLALAIDĖ „TAVO BALSAS – EUROPA“ 



www.zur.lt

 2024-09-11 pristatytas pranešimas, kurio tema

– „Žalioji Lietuvos žemės ūkio transformacija:

iššūkiai ir sprendimai“.

 Akcentuota penkių, tarpusavyje susijusių

elementų – žemės ūkio, aplinkos, ekonomikos,

kultūros ir visuomenės, tamprios sąveikos ir

bendradarbiavimo svarba.

20-OJI EUROPOS KAIMO PLĖTROS TINKLO KONFERENCIJA 

„ŽALIOJI TRANSFORMACIJA EUROPOS KAIMO VIETOVĖSE“



www.zur.lt

 2024-10-04 organizuoti politiniai debatai – „Kaimo plėtra ir žemės ūkis: iššūkiai ir

galimybės“ su kandidatais į Lietuvos Respublikos Seimą.

 Renginio metu aptartos aktualios žemės ūkio politikos kryptys, ūkininkų problemos ir

lūkesčiai būsimajai valdžiai. ŽŪR atstovai pabrėžė būtinybę užtikrinti tvarų žemės ūkio

vystymąsi, paramą smulkiems ir vidutiniams ūkininkams bei kaimo plėtros skatinimą.

POLITINIAI DEBATAI

„KAIMO PLĖTRA IR ŽEMĖS ŪKIS: IŠŠŪKIAI IR GALIMYBĖS“ 



www.zur.lt

 2024-10-04 organizuotoje konferencijoje aptarta lietuviško maisto vartojimo svarba, pabrėžiant

aukštą vietinių produktų kokybę ir jų naudą sveikatai.

 Diskutuota apie ekologinio ūkininkavimo privalumus, taip pat akcentuota, kad vartojant vietinį ir

ekologišką maistą, remiami vietos ūkininkai ir prisidedama prie tvaraus vystymosi.

KONFERENCIJA „ATVIRAI APIE SVEIKATAI PALANKŲ MAISTĄ, 

JO NAUDĄ ŽMOGUI IR VISUOMENEI“ 



www.zur.lt

 2024-08-29 vyko ŽŪR organizacijų susitikimas su

Žemės ūkio ministru Kaziu Starkevičiumi, kurio

metu aptartos aktualios žemės ūkio politikos

kryptys, ūkininkų problemos bei lūkesčiai.

 Prieš šį susitikimą, 2024-08-27 ŽŪR organizacijų

pasitarime buvo aptarti ir suformuoti ilgalaikiai bei

operatyviai spręstini žemės ūkio ir kaimo

gyvybingumo probleminiai klausimai. Klausimų

sąrašas įteiktas ministrui.

SUSITIKIMAS SU ŽEMĖS ŪKIO MINISTRU K. STARKEVIČIUMI



www.zur.lt

 Renginys apie 2024 m. deklaravimo aktualijas;

 Melioracijos fondo įstatymo pristatymo renginys;

 Pasitarimas apie veislininkystės ateities viziją ir perspektyvas;

 Pasitarimas dėl „Pieno įstatymo“ tobulinimo;

 Pasitarimas dėl NŽT pertvarkos;

 Pasitarimai dėl Stebėsenos komiteto posėdžio klausimų;

 Pasitarimas dėl administracinės naštos mažinimo;

 Pasitarimas dėl supaprastinta tvarka įgyvendinamų modernizavimo projektų;

 Pasitarimas dėl valstybinės žemės ūkio paskirties žemės įsigijimo;

 Diskusija su kandidatu į žemės ūkio ministrus Ignu Hofmanu.

KITOS AKTUALIOS DISKUSIJOS, SUSITIKIMAI IR PASITARIMAI



www.zur.lt

 ŽŪR narių renginiai,

susirinkimai, parodos,

konferencijos bei lauko

dienos.

SUSITIKIMAI SU ASOCIACIJŲ ATSTOVAIS, ŽEMDIRBIAIS IR 

KAIMO GYVENTOJAIS (1)



www.zur.lt

 Jubiliejiniai renginiai;

 Derliaus šventės rajonuose;

 Metų ūkio konkursai.

SUSITIKIMAI SU ASOCIACIJŲ ATSTOVAIS, ŽEMDIRBIAIS IR 

KAIMO GYVENTOJAIS (2)



www.zur.lt

 Seimo Kaimo reikalų komiteto posėdžiai ir klausymai;

 Susitikimai su Žemės ūkio, Aplinkos, Energetikos ir kitomis ministerijomis;

 KPP 2014-2020 m. ir SP 2023-2027 m. Stebėsenos komiteto posėdžiai;

 Žemės ūkio ministerijos kolegijos posėdžiai;

 ŽŪM tarpinstitucinės prioritetinių darbų koordinavimo darbo grupės posėdžiai;

 Diskusijos ir susitikimai su VMVT, NMA, ŽŪA, ŽŪDC ir kt.

BENDRADARBIAVIMAS SU VALDŽIOS INSTITUCIJOMIS



www.zur.lt

 Dėl žemdirbių protesto reikalavimų įgyvendinimo;

 Dėl grūdų importo iš trečiųjų šalių;

 Dėl 2023–2027 m. Strateginio plano pakeitimo;

 Dėl deklaravimo taisyklių tobulinimo;

 Dėl „Pieno įstatymo“ projekto;

 Dėl Lietuvos ūkinių gyvūnų veislininkystės vystymosi krypčių

ir skatinimo priemonių iki 2050 m.;

 Dėl ES Bendrosios žemės ūkio politikos prioritetų po 2027 m.

SEIMO KRK POSĖDŽIAI IR KLAUSYMAI (1)

2024 metais aktyviai dalyvauta bei pasisakyta parlamentiniame komitete:



www.zur.lt

 Dėl Kooperatinių bendrovių (kooperatyvų) įstatymo projekto;

 Dėl administracinės naštos mažinimo žemės ūkio subjektams;

 Dėl Specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymo tobulinimo;

 Dėl 2025–2027 m. valstybės biudžeto projekto;

 Dėl Žemės ūkio paskirties žemės įsigijimo įstatymo;

 Dėl ES-Mercosur laisvosios prekybos susitarimo poveikio žemės ūkio sektoriui;

 Dėl Vyriausybės programos projekto.

SEIMO KRK POSĖDŽIAI IR KLAUSYMAI (2)

2024 metais aktyviai dalyvauta bei pasisakyta parlamentiniame komitete:



www.zur.lt

 Socialinių paramos sąlygų reikalavimai bei sankcijų

dydžiai už jų nesilaikymą;

 Profesinio pasirengimo ūkininkauti tobulinimas;

 Dėl žemės ūkio ir miškininkystės paslaugų teikimo pagal

paslaugų kvitus;

 Dėl savarankiškai dirbančių asmenų socialinio draudimo;

 Finansinių priemonių prieinamumas žemės ūkio

sektoriaus subjektams;

 Dėl tręšiamųjų produktų žurnalų pildymo;

 Dėl naujo pagalbos veislininkystei teikimo modelio.

ŽŪM TARPINSTITUCINĖ DARBO GURPĖ

2024 m. ŽŪM tarpinstitucinės prioritetinių darbų koordinavimo darbo grupės

posėdžiuose svarstyti aktualūs klausimai:



www.zur.lt

TARPTAUTINIS ATSTOVAVIMAS



www.zur.lt

 ES Profesinių žemės ūkio organizacijų komiteto ir ES Generalinio žemės ūkio kooperacijos

komiteto nariai (COPA-COGECA).

 Tarptautinės Pienininkystės Federacijos nariai (angl. International Dairy Federation – IDF).

 Tarptautinio gyvūnų registravimo komiteto nariai (angl. International Committee for Animal

Recording – ICAR).

 Europos žemės ūkio ir kaimo konsultavimo paslaugų forumo nariai (angl. European Forum for

Agricultural and Rural Advisory services – EUFRAS).

 Tarptautinės sertifikavimo organizacijos nariai (angl. International Sustainability and Carbon

Certification – ISCC).

ŽŪR NARYSTĖ TARPTAUTINĖSE ORGANIZACIJOSE



www.zur.lt

 2024 m. vasario 12-13 d. vykusiame Baltijos ir Višegrado šalių žemės ūkio rūmų atstovų

susitikime diskutuota su eurokomisaru Janusz Wojciechowski, atsakingu už žemės ūkio

politiką ES, taip pat pasirašytas bendras komunikatas.

 Komunikate daugiausia dėmesio skirta biurokratinės naštos mažinimo klausimams,

didėjantiems iššūkiams dėl besikeičiančio klimato ir jo padarinių žemės ūkyje. Išreikštas

susirūpinimas ir dėl maisto produktų importo į ES iš trečiųjų šalių, raginama nutraukti maisto

produktų importą iš Rusijos.

BALTIJOS IR VIŠEGRADO ŠALIŲ ŽEMĖS ŪKIO RŪMŲ 

ATSTOVŲ SUSITIKIMAS



www.zur.lt

 2024-03-01 susitikimas su Lenkijos ūkininkais ties Kalvarijos

ir Budzisko pasienio punktu.

 Glaudus bendradarbiavimas su Lenkijos ūkininkų

organizacijomis padėjo išvengti kelių blokavimo ir galimos

krizės regione. Pagrindine grėsme tiek Lietuvai, tiek ir

kaimyninėms šalims įvardytas rusiškų grūdų importas.

 Siekiant išvengti provokacijų ir išlaikyti tarpusavio santykius,

sutarta imtis bendrų veiksmų prieš trečiųjų šalių žemės ūkio

produkcijos srautą ir remti Ukrainą jos kovoje už laisvę.

SUSITIKIMAS SU LENKIJOS ŪKININKAIS 



www.zur.lt

 2024-03-08 susitikimas Balstogėje su Lenkijos

žemės ūkio rūmų vadovais, ūkininkais, kur

aptartos Lenkijos ūkininkų protesto akcijos,

provokacijos, policijos veiksmai ir ateities planai.

 Taip pat susitikimas su vietos valdžia ir

dalyvavimas Lenkijos Veislininkystės komiteto

posėdyje.

BENDRADARBIAVIMAS SU LENKIJOS ŽEMĖS ŪKIO RŪMAIS



www.zur.lt

 2024-06-27 šventinis renginys, skirtas paminėti 20-ąsias Lietuvos, Slovėnijos, Kipro,

Čekijos, Estijos, Vengrijos, Latvijos, Maltos, Lenkijos ir Slovakijos narystės ES metines.

Lietuvai atstovavo Žemės ūkio rūmai.

 Renginio metu pabrėžta ES narystės nauda ūkininkams, solidarumo svarba per krizes,

būtinybė stiprinti bendradarbiavimą tarp šalių bei keltas klausimas dėl nevienodų

tiesioginių išmokų. Akcentuota vienybės reikšmė sprendžiant bendrus iššūkius.

20-OSIOS NARYSTĖS EUROPOS SĄJUNGOJE METINĖS



www.zur.lt

 2024 m. rugsėjo 30 – spalio 2 d. Vokietijos „Taikos duona“ asociacija drauge su

Federaline maisto ir žemės ūkio ministerija organizavo jubiliejinę 10-ąją konferenciją –

„Taika ir žemės ūkis“.

 Renginio metu buvo paminėta istorinė Taikos sutartis ir pabrėžtas lietuvių solidarumas su

Ukraina šiuo sudėtingu laikotarpiu. Taip pat buvo akcentuojama, kaip svarbu išlaikyti

istorinę atmintį ir stiprinti tarptautinius ryšius.

JUBILIEJINĖ „TAIKOS DUONA”



www.zur.lt

 2024-11-21 ŽŪR nariai ir vadovai susitiko su ES žemės ūkio komisaru Janusz

Wojciechowski ir Žemės ūkio ministru Kaziu Starkevičiumi.

 Susitikimo metu aptartos aktualios žemės ūkio politikos kryptys, paramos priemonės

ūkininkams ir kaimo plėtros iššūkiai.

 ŽŪR nariai išreiškė susirūpinimą dėl ES lygmens politikos aspektų, pateikė įžvalgų dėl

BŽŪP perspektyvų, taip pat siūlymų, kad ES politika atitiktų Lietuvos ūkininkų poreikius.

SUSITIKIMAS SU ES ŽEMĖS ŪKIO KOMISARU



www.zur.lt

 2024-11-22 susitikimas su Ukrainos, Moldovos, Estijos, Latvijos ir kitų šalių partneriais.

 Aptarti Moldovos ir Ukrainos planai, siekiant narystės Europos Sąjungoje, kadangi šioms

šalims ypač reikalingas ne tik palaikymas, bet ir visų Baltijos valstybių patirtis.

DAUGIAŠALIS SUSITIKIMAS SEIME 



www.zur.lt

 2024 m. lapkričio 25-26 d. Varšuvoje vyko Europos žemės savininkų organizacijos

(ELO) organizuota Generalinė Asamblėja.

 Renginyje aptarta, kaip žemės savininkai gali prisidėti prie tvaraus vystymosi, kokį

vaidmenį atlieka kaimo ekonomika platesniame ES kontekste, bei kokių sprendimų

reikia, siekiant sustiprinti regionų atsparumą klimato kaitai, aplinkosaugos

reikalavimams ir ekonominiams pokyčiams.

ELO GENERALINĖ ASAMBLĖJA



www.zur.lt

 2024-11-29 vykusiame Copa – Cogeca prezidiumo posėdyje įvyko pirmasis

susitikimas su naujuoju ES žemės ūkio ir maisto komisaru Christophe

Hansen, kuriam pristatyti Lietuvos žemdirbių lūkesčiai bei įteiktas kvietimas

atvykti į ŽŪR organizuojamą tarptautinę konferenciją.

SUSITIKIMAS SU ES ŽEMĖS ŪKIO IR MAISTO KOMISARU 



www.zur.lt

 Tarptautinė paroda „agroWARMA

2024“;

 Vengrijos žemės ūkio rūmų

tarptautinė BŽŪP konferencija;

 Susitikimas su Moldovos

ambasadoriumi.

DALYVAVIMAS TARPTAUTINIO LYGMENS RENGINIUOSE (1)



www.zur.lt

 Susitikimas su Europos Komisijos

Klimato generalinio direktorato atstove;

 Susitikimas su Airijos žemės ūkio, maisto

ir jūrų reikalų viceministre bei delegacija;

 Susitikimai su Lenkijos žemdirbių

organizacijų atstovais.

DALYVAVIMAS TARPTAUTINIO LYGMENS RENGINIUOSE (2)



www.zur.lt

 Nagrinėti klausimai: žemės ūkio emisijų prekybos sistemos (AgETS)

klausimai, žemės ūkio sektoriaus vaidmuo kovojant su klimato kaita;

būtinybė užtikrinti ekonomines paskatas, paramą tvarioms ūkininkavimo

praktikoms.

COPA-COGECA PREZIDIUMŲ IR DARBO GRUPIŲ POSĖDŽIAI (1)



www.zur.lt

 Nagrinėti klausimai: tvarios maisto sistemos iniciatyvos, pramoninių išmetamųjų teršalų

direktyvos, Europos kiaulienos sektoriaus ateities strategijos, sąžiningų pajamų

ūkininkams užtikrinimo, prekybos ir patekimo į rinką, socialinių aspektų bei klimato ir

aplinkos politikos, BŽŪP reformos įgyvendinimo, energetikos ir kiti aktualūs klausimai.

COPA-COGECA PREZIDIUMŲ IR DARBO GRUPIŲ POSĖDŽIAI (2)



www.zur.lt

 2024 metai buvo iššūkių, bet ir

augimo metai.

 Toliau kartu sieksime, kad ūkininkų

balsas būtų girdimas, o sektorius

gautų reikiamą paramą.

 Kviečiu visus diskutuoti, teikti

pasiūlymus ir prisidėti prie Lietuvos

žemės ūkio ateities kūrimo!

APIBENDRINIMAS IR DISKUSIJA



JŪSŲ KLAUSIMAI IR 

PASIŪLYMAI 2025 METAMS



AČIŪ UŽ DĖMESĮ!



www.zur.lt


